ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
с.Уват                                                                                                             «____» __________ 20___ г.
Администрация Уватского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», в лице  ___________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________ ______________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. и паспортные данные физического лица)

именуемое (ый, ая) в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________ ____________________________________________________________________________________,

                                                            (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего (ей) на основании _______________________________________, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 г. №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора
1.1. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка расположенного по адресу: ___________________________________________________ (кадастровый номер - _________________; площадь земельного участка  - _______________ кв.м.; разрешенное использование  земельного участка - _____________________________________), на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, опубликованным в извещении №________ Организатора аукциона в газете «Уватские известия» от «___» _______20___ г. № ____ (_____) (далее – Аукцион), Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере  _______________ (_______________) рублей (далее - Задаток), а Организатор аукциона принимает Задаток на счет   40302810540070000001, в филиал Тюменский ОАО «Альфа-банк» г.Тюмень, ИНН 7225002810, к/с 30101810100000000940, БИК 047102940, получатель - Администрация Уватского муниципального района (далее - Счет Организатора аукциона).
1.2. Задаток вносится в  качестве обеспечения исполнения Претендентом обязательств по Договору аренды земельного участка,  в случае признания Претендента победителем Аукциона, и засчитывается в счет арендной платы.

Статья 2. Передача денежных средств
2.1. Задаток должен быть перечислен Претендентом на счет Организатора аукциона не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе и поступить на Счет Организатора аукциона не позднее  «__» ________20__ г.

Документом, подтверждающим поступление Задатка на Счет Организатора аукциона, является выписка из его Счета, которую Организатор аукциона представляет в Комиссию по проведению Аукциона.

В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на Счет Организатора аукциона обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Стороны не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет Организатора аукциона в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор Аукциона обязуется возвратить Претенденту сумму Задатка в установленных настоящим Договором случаях (статья 3 настоящего Договора).

2.5. Возврат средств  в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента  р/с _____________________________ в Банк «_______________», ИНН _____________________, БИК________________, к/с ___________________, КПП _____________
Статья 3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если:  Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Претендент не допущен к участию в Аукционе, Претендент не признан Победителем Аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить Задаток на счет, указанный в п.2.5 настоящего Договора в течение 3 (трех) дней с даты соответственно отказа в принятии заявки или с даты подведения итогов Аукциона.

3.2. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Организатор аукциона обязуется возвратить Задаток Претенденту на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в течение 3 (трех) дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.3. В   случае   признания   Аукциона   несостоявшимся в соответствии с пп.2 п.26 ст.38.1 Земельного кодекса РФ,  Организатор   аукциона   обязуется возвратить Задаток Претенденту на счет, указанный в п.2.5. настоящего Договора в течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов Аукциона.
Претенденту, признанному единственным участником Аукциона и отказавшемуся от заключения договора аренды земельного участка (п.27 ст.38.1 Земельного кодекса РФ), Задаток возвращается на указанный счет в течение 3 (трех) дней с даты получения Организатором аукциона письменного уведомления об отказе в заключении договора.
3.4. В   случае   переноса  сроков   подведения   итогов   Аукциона   или   отмены   проведения Аукциона    Организатор   аукциона    в    течение    3    (трех)   дней    с    даты    опубликования    об    этом информационного сообщения возвращает Задаток Претенденту на счет, указанный им в п.2.5. настоящего Договора.
3.5.
В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем Аукциона обязанности по оплате размера арендной платы за квартал, в котором заключается договор аренды (предмета торгов выставляемого на аукцион) в течение 5 (пяти) дней с момента проведения Аукциона, Задаток ему не возвращается, договор аренды земельного участка не заключается.
3.6. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от подписания протокола об итогах аукциона в течение 3 (трех) дней с момента проведения аукциона, Задаток Претенденту не возвращается.
3.7.
В   случае   если   Претендент,   признанный   победителем   Аукциона,   уклоняется   или отказывается от заключения договора аренды земельного участка в течение 5 (пяти) дней с момента подписания протокола об итогах аукциона, Задаток Претенденту не возвращается.
3.8.
Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с   Администрацией Уватского муниципального района    договор   аренды   земельного участка,  засчитывается в счет оплаты арендной платы.
Статья 4. Срок действия договора
4.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
-
исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
-
по   иным   основаниям,   предусмотренным   действующим   законодательством   Российской Федерации.
4.2.
Настоящий    Договор    регулируется   действующим    законодательством    Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они буду  переданы на разрешение  в судебном порядке.
4.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Статья  5. Реквизиты и подписи сторон
                  Организатор аукциона:
                           Претендент: